Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 1/2023 - DENS/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 17 de outubro de 2023.

A Professora Ângela Viana de Sousa Silva, do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí - IFPI, Campus Floriano, torna público o presente Edital contendo as
normas e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e classificação de
estudantes para par<cipar das Apresentações Culturais na 20ª Semana Nacional de Ciênciana 20ª Semana Nacional de Ciência
e Tecnologia do Piauí (SNCT 2023)e Tecnologia do Piauí (SNCT 2023).

1. PÚBLICO ALVO1. PÚBLICO ALVO

1.1. Estudantes do IFPI – Campus Floriano regularmente matriculados.

2. DO OBJETIVO 2. DO OBJETIVO

2.1. Par<cipar das Apresentações Culturais desenvolvidas na 20ª Semana Nacional de
Ciência e Tecnologia, que acontecerá no período de 30 de outubro de 2023 a 01 de
novembro de 2023, no IFPI – Campus Floriano.

3. DAS VAGAS3. DAS VAGAS

3.1. São disponibilizadas 10 (dez) vagas para cada modalidade, conforme Quadro 01.

DESCRIÇÃO DADESCRIÇÃO DA
MODALIDADEMODALIDADE

VAGASVAGAS

Teatro 10

Dança 10

Poesia 10

4. DAS INSCRIÇÕES  4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. As inscrições serão realizadas no período de 17 a 22 de outubro de 2023.
4.2. Para realizar a inscrição, o estudante deverá acessar o link
https://forms.gle/nG8pSZ3fYwGYMwZ29https://forms.gle/nG8pSZ3fYwGYMwZ29 e responder o questionário.

5. DOS CRITÉRIO DE SELEÇÃO  5. DOS CRITÉRIO DE SELEÇÃO

5.1. Ter habilidades em algumas das modalidades propostas.
5.2. Em caso de empate será selecionado o estudante com melhor Índice de Rendimento

	Documento assinado eletronicamente por: